УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 06 сентября 2023 года № 169/1

с. Верхняя Тойма

Об утверждении плана совместных мероприятий, направленных

на раннюю профориентацию, между

предприятиями, организациями Архангельской области и образовательными

организациями Верхнетоемского муниципального округа

В целях оказания профориентационной поддержки учащимся в процессе выбора

профиля обучения и сферы будущей профессиональной деятельности, выработки у

школьников сознательного отношения к труду, профессионального самоопределения в

условиях свободы выбора сферы деятельности в соответствии со своими возможностями,

способностями и с учетом требований рынка труда, создания условий для

профессиональной ориентации выпускников и их успешной социализации:

1. Утвердить план совместных мероприятий, направленных на раннюю

профориентацию, между предприятиями, организациями Архангельской области и

образовательными организациями Верхнетоемского муниципального округа на период

2023/2024 учебного года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Верхнетоемского

муниципального округа осуществлять проведение профориентационных мероприятий в

соответствии с настоящим планом.

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного

специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Управления

образования Верхнетоемского муниципального округа Синцову Ольгу Викторовну

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Управления образования

Верхнетоемского муниципального округа

от 06 сентября 2023 года № 169/1

ПЛАН

совместных мероприятий, направленных на раннюю профориентацию, между

предприятиями, организациями Архангельской области и образовательными

организациями Верхнетоемского муниципального округа

на период 2023/2024 учебного года.

№

п/п
наименование мероприятия сроки проведения ответственные

1 размещение на официальных сайтах ОО

и в социальных сетях

профориентационных буклетов

март 2024 года руководители ОО

2 родительские собрания и

индивидуальные консультации по

заключению целевых договоров и

имеющихся вакансий в ОО

в течение учебного

года

руководители ОО,

специалисты УО

3

посещение ГБПОУ АО

«Верхнетоемский лесной техникум»

в течение учебного

года

руководители ОО,

ГБПОУ  АО

«Верхнетоемский

лесной техникум»

4
экскурсия в учебную делянку ГБПОУ

АО «Верхнетоемский лесной

техникум»

Январь - март 2024

года

руководители ОО,

ГБПОУ  АО

«Верхнетоемский

лесной техникум»

5
мастер –классы «Повар кондитер»

ГБПОУ АО «Верхнетоемский лесной

техникум»

в течение учебного

года

руководители ОО,

ГБПОУ  АО

«Верхнетоемский

лесной техникум»

6 совместные мероприятия между

ГБПОУ  АО «Верхнетоемский лесной

техникум» и ОО Верхнетоемского

муниципального округа

в течение учебного

года

руководители ОО,

ГБПОУ  АО

«Верхнетоемский

лесной техникум»

7 совместные мероприятия между ОП и

ОО Верхнетоемского муниципального

округа

в течение учебного

года

руководители ОО и ОП

(по согласованию)

8 совместные мероприятия

между ОНДиПР Верхнетоемского и

Красноборского районов, УНДиПР

Главного Управления МЧС России

по Архангельской области и ОО

Верхнетоемского муниципального

округа

в течение учебного

года

руководители ОО

и ОНДиПР

(по согласованию)

9 совместные мероприятия между ГБУЗ

АО «Верхнетоемскаая ЦРБ» и ОО

Верхнетоемского муниципального

округа

в течение учебного

года

руководители ОО и

 ГБУЗ АО

«Верхнетоемская

ЦРБ»

(по согласованию)

10 совместные мероприятия

Верхнетоемского обособленного

подразделения ООО ПКП «Титан» и

ОО Верхнетоемского муниципального

округа

в течение учебного

года

руководители ОО и

ООО ПКП «Титан»

(по согласованию)

11 совместные мероприятия ГКУ
Архангельской области

«Архангельский областной центр
занятости населения» (отделение

занятости населения по
Верхнетоемскому округу) и ОО

Верхнетоемского муниципального

округа

в течение учебного

года

руководители ОО и

ГКУ АО «Центр

занятости населения»

(по согласованию)

12
совместные мероприятия прокуратуры
Верхнетоемского муниципального

округа и ОО Верхнетоемского

муниципального округа

в течение учебного

года

руководители ОО и

прокуратура

Верхнетоемского

района

(по согласованию)

13

совместные мероприятия

обособленного подразделения в

Верхнетоемском муниципальном

округе Архангельской области

Управления лесничествами и ОО

Верхнетоемского муниципального

округа

в течение учебного

года

руководители ОО и

обособленное

подразделение в

Верхнетоемском

муниципальном округе

Архангельской области

Управления

лесничествами

(по согласованию)

14
совместные мероприятия ГКУ АО

«Единый лесопожарный центр» и ОО

Верхнетоемского муниципального

округа

в течение учебного

года

руководители ОО и

ГКУ АО «Единый

лесопожарный центр»

Архангельской области

(по согласованию)

15
совместные мероприятия ГКУ АО

«Верхнетоемское лесничество» и ОО

Верхнетоемского муниципального

округа

в течение учебного

года

руководители ОО и

ГКУ АО

«Верхнетоемское

лесничество»

(по согласованию)

16 совместные мероприятия МБУК

«Верхнетоемская БС» и ОО

Верхнетоемского муниципального

округа

в течение учебного

года

руководители ОО и

МБУК

«Верхнетоемская БС»

(по согласованию)

17

День открытых дверей ГБПОУ АО

«Котласский электромеханический

техникум»

январь-март

2024 года

руководители ОО,

ГБПОУ АО

«Котласский

электромеханический

техникум»

(по согласованию)

18
Ярмарка учебных мест (карусель

профессий) ГБПОУ АО «Котласский

электромеханический техникум»

в течение учебного

года

руководители ОО,

ГБПОУ АО

«Котласский

электромеханический

техникум»

(по согласованию)

19

посещение учебного заведения,

экскурсии, мастер-классы ГБПОУ АО

«Котласский электромеханический

техникум»

январь-март 2024 года

руководители ОО,

ГБПОУ АО

«Котласский

электромеханический

техникум»

(по согласованию)

20

посещение «Котласского ЭМЗ» январь-март 2024 года

руководители ОО,

«Котласский ЭМЗ»

(по согласованию)

21

посещение ГБПОУ АО «Котласский

педагогический колледж имени А.М.

Меркушева»

январь-март 2024 года

руководители ОО,

ГБПОУ АО

«Котласский

педагогический

колледж имени А.М.

Меркушева»

(по согласованию)

22 День открытых дверей ГБПОУ АО

«Каргопольский педагогический

колледж»

январь-март 2024 года руководители ОО,

ГБПОУ АО

«Каргопольский

педагогический

колледж»

(по согласованию)

23 День открытых дверей, карусель

профессий, мастер классы ГБПОУ АО

«Красноборский лесотехнический

техникум»

в течение учебного

года

руководители ОО,

ГБПОУ АО

«Красноборский

лесотехнический

техникум»

(по согласованию)

24 День открытых дверей - Котласский

филиал ФГБОУ ВО «Государственный

университет морского и речного флота

имени адмирала С.О Макарова»

в течение учебного

года

руководители ОО

Котласский филиал

ФГБОУ ВО

«Государственный

университет морского и

речного флота имени

адмирала

С.О Макарова»

 (по согласованию)

25 Ярмарка профессий ГБПОУ АО

«Шипицынский агропромышленный

техникум»

в течение учебного

года

руководители ОО,

ГБПОУ АО

«Шипицынский

агропромышленный

техникум»

(по согласованию)

______________